Çalgıların özellikleri ve İran kültüründeki yerleri, eğlence ve musiki konuları birbirleri ile ilişkilendirilerek sunulmuştur.

## 3. Bulgular ve Yorum

### 3.1. Nizâmî-i Gencevî

"*Nizâmî-i Gencevî'nin tam adı: Ebû Muhammed Cemâlüddîn İlyâs b. Yûsuf b. Zekî Müeyyed* (ö. 611/1214 [?])" dir (Kanar, 2007: 183). En ünlü Fars şairlerinden olan Nizami, Fars edebiyatında hamse türünün kurucusu kabul edilir. Şairin 1141-1145 yılları arasında Türk bir baba ile Kürt bir annenin çocuğu olarak Kum ve Tefriş şehrinde doğduğu, daha sonra babasının günümüzde Azerbaycan sınırları içerisinde kalan Gence'ye yerleştiği bilinmektedir.